ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
г. Югорск                                                                                                             от «30» мая 2014 года
Присутствовали:

Председатель комиссии:
М.И. Бодак – глава администрации города Югорска
Члены комиссии:
Л.И. Горшкова – заместитель главы администрации города Югорска, директор Департамента финансов администрации города Югорска.
В.Н. Ермакова – и.о. начальника управления бухгалтерского учета и отчетности администрации города Югорска.
О.П. Лаптева – начальник отдела развития потребительского рынка и предпринимательства

Д.А. Крылов - заместитель начальника юридического управления.
Секретарь комиссии:
Ю.В. Синицына – главный специалист отдела развития потребительского рынка и предпринимательства управления экономической политики администрации города Югорска.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки индивидуальному предпринимателю Красильниковой Ольге Александровне в виде возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, приобретением оборудования, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятиям программы «2.10. Финансовая поддержка Субъектов, осуществляющих производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности, определенных муниципальным образованием, в части компенсации арендных платежей за нежилые помещения и по предоставленным консалтинговым услугам», «2.11. Финансовая поддержка Субъектов по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов».
2. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки индивидуальному предпринимателю Кедь Марине Михайловне в виде возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы «2.10. Финансовая поддержка Субъектов, осуществляющих производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности, определенных муниципальным образованием, в части компенсации арендных платежей за нежилые помещения и по предоставленным консалтинговым услугам».
3. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки обществу с ограниченной ответственностью «Центр обучения иностранным языкам «Лингвист» в виде возмещения части затрат, связанных арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, приобретением оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятиям программы «2.15. Возмещение затрат социальному предпринимательству и семейному бизнесу».

4. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки индивидуальному предпринимателю Солдатову Ивану Михайловны в виде возмещения части затрат, связанных с приобретение оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы «2.9. Развитие молодежного предпринимательства».
5. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки индивидуальному предпринимателю Пономареву Дмитрию Николаевичу в виде возмещения части затрат, связанных с приобретение оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы «2.9. Развитие молодежного предпринимательства».
6. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки индивидуальному предпринимателю Грабарь Марине Викторовне в виде возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, приобретение оборудования, инвентаря и материалов в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию «2.15. Возмещение затрат социальному предпринимательству и семейному бизнесу».
7. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки обществу с ограниченной ответственностью «Респект плюс» в виде возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы «2.11. Финансовая поддержка Субъектов по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов».
8.  Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки индивидуальному предпринимателю Кармацких Владимиру Николаевичу в виде возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы «2.11. Финансовая поддержка Субъектов по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов».
9. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки индивидуальному предпринимателю Лисица Ирине Ивановне в виде возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, приобретение оборудования, инвентаря и материалов в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию  «2.13. Создание условий для развития Субъектов, осуществляющих деятельность в следующих направлениях: экология, быстровозводимое домостроение, крестьянские (фермерские) хозяйства, переработка леса, сбор и переработка дикоросов, переработка отходов, рыбодобыча, рыбопереработка, ремесленническая деятельность, въездной и внутренний туризм».
Слушали:
Начальник отдела развития потребительского рынка и предпринимательства О.П. Лаптева представила заключения управления экономической политики о соответствии документов, предоставленных предпринимателями, необходимым требованиям для оказания финансовой поддержки субъектам предпринимательства, в рамках муниципальной программы города Югорска «Социально-экономическое развитие и совершенствование государственного и муниципального управления в городе Югорске на 2014-2020 годы» подпрограммы II «Развитие малого и среднего предпринимательства».
Решили:
Предоставить субсидии:

- индивидуальному предпринимателю Красильниковой Ольге Александровне в виде возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, приобретением оборудования, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятиям программы «2.10. Финансовая поддержка Субъектов, осуществляющих производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности, определенных муниципальным образованием, в части компенсации арендных платежей за нежилые помещения и по предоставленным консалтинговым услугам» в сумме 49 950,00 рублей, «2.11. Финансовая поддержка Субъектов по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов» в сумме 81 208,00 рублей.

- индивидуальному предпринимателю Кедь Марине Михайловне в виде возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы «2.10. Финансовая поддержка Субъектов, осуществляющих производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности, определенных муниципальным образованием, в части компенсации арендных платежей за нежилые помещения и по предоставленным консалтинговым услугам» в сумме 50 000,00 рублей.

- обществу с ограниченной ответственностью «Центр обучения иностранным языкам «Лингвист» в виде возмещения части затрат, связанных арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, приобретением оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы «2.15. Возмещение затрат социальному предпринимательству и семейному бизнесу» в сумме 179 559,00 рублей.

- индивидуальному предпринимателю Солдатову Ивану Михайловны в виде возмещения части затрат, связанных с приобретение оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы «2.9. Развитие молодежного предпринимательства» в сумме 150 000,00 рублей.
- индивидуальному предпринимателю Пономареву Дмитрию Николаевичу в виде возмещения части затрат, связанных с приобретение оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы «2.9. Развитие молодежного предпринимательства» в сумме 150 000,00 рублей.
- индивидуальному предпринимателю Грабарь Марине Викторовне в виде возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, приобретение оборудования, инвентаря и материалов в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию «2.15. Возмещение затрат социальному предпринимательству и семейному бизнесу» в сумме 102 489,00 рублей.
- обществу с ограниченной ответственностью «Респект плюс» в виде возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы «2.11. Финансовая поддержка Субъектов по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов» в сумме 71 250,00 рублей.
- индивидуальному предпринимателю Кармацких Владимиру Николаевичу в виде возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы «2.11. Финансовая поддержка Субъектов по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов» в сумме 23 442,00 рублей.

- индивидуальному предпринимателю Лисица Ирине Ивановне в виде возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, приобретение оборудования, инвентаря и материалов в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию  «2.13. Создание условий для развития Субъектов, осуществляющих деятельность в следующих направлениях: экология, быстровозводимое домостроение, крестьянские (фермерские) хозяйства, переработка леса, сбор и переработка дикоросов, переработка отходов, рыбодобыча, рыбопереработка, ремесленническая деятельность, въездной и внутренний туризм» в сумме 64 959,00 рублей.
Подпись председателя комиссии:
_______________________                                     М.И. Бодак
              (подпись)                                                                   (расшифровка подписи)
Подписи членов комиссии:
_______________________                                      Л.И. Горшкова
                 (подпись)                                                                    (расшифровка подписи)
_______________________                                      В.Н. Ермакова
                  (подпись)                                                                   (расшифровка подписи)
_______________________                                      О.П. Лаптева
                 (подпись)                                                                    (расшифровка подписи)
_______________________                                      Д.А. Крылов
                  (подпись)                                                                   (расшифровка подписи)
Секретарь комиссии:
главный специалист
отдела развития потребительского рынка
и предпринимательства
управления экономической политики                                _____________      Ю.В. Синицына